EASTS （Eastern Asia Society for Transportation Studies）

EASTS-Japan（アジア交通学会）

設立20周年記念 国際シンポジウム
「アジアの交通の未来」ご案内
後援： 国土交通省，東京都，土木学会，日本交通学会，

運輸政策研究機構，計画・交通研究会

Eastern Asia Society for Transportation Studies(EASTS)は、韓国・日本・中国・台湾・香港・ベトナム・タイ・

シンガポール・フィリピン・インドネシア・マレーシア・ラオス・オーストラリア・ニュージーランド・モンゴル・
ミャンマー・カンボジア・ネパールの18の国と地域のそれぞれの支部学会で構成する集合体で、1994年
11月に設立されました。以来、東アジア地域の交通を対象とした社会科学・人文科学・工学の各分野、
また産・官・学の専門家の研鑚の場として発展しております。
今年、EASTSは設立20周年を迎えます。ここで改めて、東アジアの交通システム改善と若い専門家の養

成という学会設立の原点に戻り、さらなる質的向上と幅広い活動を展開するためのきっかけとして、
EASTS設立20周年記念シンポジウム「アジア交通の未来」を下記の通り開催します。
関係各位のご出席をお願い申し上げます。

記

日時： 2014年10月24日(金) 8:30開場 9:00開会
会場： 芝浦工業大学 豊洲キャンパス

交流棟6F 会場
【住所】〒135‐8548 江東区豊洲3‐7‐5
【アクセス】 有楽町線豊洲駅1Cまたは3番出口から徒歩7分

JR京葉線越中島駅2番出口から徒歩15分

※ 事前登録制です。9月1日よりEASTS‐JAPANの
webを通じて、受付を開始します。

参加費： 会員 無料
法人会員 一口5名まで無料
学生 無料(学生証持参)
非会員 お一人3,000円

レセプション参加費：3,000円

※通訳：日英の通訳を行います。

【お問い合わせ、連絡先】
アジア交通学会 事務局
TEL：03-4334-8157, FAX：03-4334-8158
E-mail: 20thanniversary@easts.info

交流棟6F
会場

2014/10/09

CPDプログラム番号 : 201410030004 (7単位)
CPDプログラム名 : EASTS･EASTS‐Japan 設立

20周年記念国際シンポジウム『アジア
の交通の未来』

設立20周年記念 国際シンポジウム「アジアの交通の未来」

コーディネーター：
屋井 鉄雄 EASTS事務局長, 東京工業大学 教授

パネリスト：
七條 牧生 国土交通省 総合政策局 海外プロジェクト推進課長
小出 晴也 アジア開発銀行 地域経済統合室 首席地域協力スペシャリスト
加藤 浩徳 東京大学 教授
レイナルド・ベア EASTS副会長, マプア工科大学 学長（フィリピン）

開会挨拶

馮 正民 EASTS会長，台湾国立交通大学 教授
石田 東生 EASTS‐JAPAN会長, 筑波大学 教授

芮 忠烈 韓国交通研究院 国際協力研究本部 本部長
岩田 鎮夫 （株）アルメックVPI 会長
中村 明 独立行政法人 国際協力機構 社会基盤・平和構築部 部長

アガチャイ・スマリー モンクット王工科大学ラートクラバン校 准教授（タイ）
孟 强 シンガポール国立大学 准教授
藤原 章正 EASTS‐ISC議長，広島大学 教授

事前登録制です。お申し込みはWebsite: www.easts.info/eastsjapan/ より専用サイトで

9:00 ～ 9:10

EASTS事務局

13:30 ～ 13:50アジアとＥＡＳＴＳの20年

10:30 ～ 11:15会長講演

12:30 ～ 13:30Lunch Break

13:50 ～ 15:50アジア交通研究セッション

15:50 ～ 16:00Break

16:00 ～ 17:30アジアの交通の未来を考える総合セッション

17:30 ～ 17:35閉会挨拶

18:00 ～ 20:00レセプション

日時： 2014年10月24日(金) 8:30開場 9:00開会
会場： 芝浦工業大学 豊洲キャンパス 交流棟6F会場

招待講演 9:10 ～ 9:55

冨田 哲郎 東日本旅客鉄道株式会社 代表取締役社長

特別講演 9:55 ～ 10:20

西倉 鉄也 東京都都市整備局 理事

馮 正民 EASTS会長, 台湾国立交通大学 教授

11:15 ～ 12:30アジア国際協力セッション

10:20 ～ 10:30Break